ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA COORDENAÇÃO DA FRENTE PARLAMENTAR DA
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA O BIÊNIO 2014/2016

Aos 25 dias do mês de março de 2014, nesta cidade de Brasília, DF, em procedimento
realizado no Salão Verde da Câmara dos Deputados, os integrantes da FRENTE
PARLAMENTAR DA SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, fundada em 19 de
abril de 2007, reuniram-se em Assembléia Geral de eleição e posse da Coordenação
executiva para o biênio 2014/2016. A Assembleia foi presidida pelo Sr. Deputado
Federal NAZARENO FONTELES, Coordenador-Geral desta Frente Parlamentar durante o
biênio anterior. Logo após a abertura dos trabalhos, iniciou-se o processo de votação por
meio de cédulas que posteriormente foram depositadas em urna. Encerrado período de
votação às 18h30, a urna foi aberta e os votos apurados, sendo eleita para a
Coordenação Executiva a chapa única composta pelos seguintes parlamentares:
Deputado Federal PADRE JOÃO (PT-MG) – Coordenador-Geral; Deputada Federal
ROSANE FERREIRA (PV-PR) – Sub-Coordenadora; Deputada Federal LUCI
CHOINACKI (PT/SC) – Sub-Coordenadora; Deputado Federal VALMIR ASSUNÇÃO
(PT/BA) – Sub-Coordenador e Deputado Federal PADRE TON (PT/RO) - Sub-
Coordenador. A seguir, o Deputado Nazareno Fonteles agradeceu a todos pela
presença e pelo apoio durante suas duas gestões na Direção da Frente, empossou e
passou a direção dos trabalhos ao novo presidente, parabenizando-o pela eleição e
desejando-lhe uma feliz gestão. Assumindo a direção dos trabalhos, o novo Coordenador,
Deputado Federal PADRE JOÃO, designou a mim, deputado federal Padre Ton, para
redigir a presente ATA DE ELEIÇÃO E POSSE, que, após lida e aprovada pelos
presentes, vai assinada por mim e pelos Senhores deputados Nazareno Fonteles e Padre
João, novo Coordenador-Geral da FRENTE PARLAMENTAR DA SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL.

Brasília, DF, 25 de março de 2014,

Deputado Federal Padre Ton

Secretário

Deputado Nazareno Fonteles

Ex-Coordenador

Deputado Padre João

Coordenador-Geral